adanya situasi-situasi khusus dan unik yang ada pada strata tertentu. Namun, data-data 

umum yang merupakan gabungan tiga strata (Perwira, Bintara, dan Tamtama) pada 

situasi-situasi tertentu juga akan dilaporkan. 

Gambaran Umum Pendaftar  

Sebanyak 67.757 (enam puluh tujuh ribu tujuh ratus lima puluh tujuh)  orang pendaftar 

Angkatan Laut th 2023 diakomodir melalui pangkalan Angkatan Utama TNI AL 

(Lantamal) di seluruh Indonesia, dan terangkum pada Gambar 1 berikut:   

Gambar 1. Rangkuman Animo Pendaftar Angkatan Laut tahun 2023

Secara lebih terinci berdasarkan strata dan gender, yaitu;